

Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

Pregão Nº 00044/2022 - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

08.806.260/0001-60 - LLEIDA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Espectrofotômetro</u>	Unidade	1	R\$ 12.130,3300	R\$ 4.155,0000	R\$ 4.155,0000

Marca: LLEIDA

Fabricante: LLEIDA

Modelo / Versão: V-1200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espectrofotômetro de cubetas, com trilho para 4 cubetas. Faixa de comprimento de onda 320~1020 nm. Largura da banda espectral 4 nm. Precisão do comprimento de onda 2 nm. Repetibilidade do comprimento de onda 1 nm. Precisão fotométrica 0,5%T. Lâmpada: Tungstênio. Detector: Fotodiodo de silício Demais características e componentes conforme catalogo anexo.

Total do Fornecedor: R\$ 4.155,0000

09.134.068/0001-38 - OBAH PRODUTOS E SERVICOS ANALITICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Agitador Magnético</u>	Unidade	4	R\$ 6.894,0000	R\$ 999,5000	R\$ 3.998,0000

Marca: ACS GOLD

Fabricante: ACS GOLD

Modelo / Versão: AG-MSH-A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGITADOR MAGNETICO C/AQUECIMENTO 300°C PLATAFORMA ALUMINIO 165X165MM (AGITA DE 5ML a 10L) 220V Os agitadores magnéticos com aquecimento da ACS Gold possuem controle eletrônico da temperatura e velocidade da agitação com segurança e linearidade. Esta linha possui diferenciais sobre os demais agitadores magnéticos do mercado, pois trabalha com elevados volumes de amostra e um controle eficaz de seus parâmetros, vem com bases com acabamento que maximiza a transferência de calor e pintura eletrostática epóxi, com proteção anticorrosiva. Possuem circuito de segurança para temperatura máxima e diferenciais que garantem maior robustez em seu laboratório, sua classe de proteção (IP 42) e a qualidade de seus componentes possibilitam elevada resistência e vida útil. Características do produto: capacidade de agitação de até 10 litros; velocidade de agitação de até 3000 rpm; temperatura máxima de trabalho de 300 °C; 550w de potência e disponível em versões de 127 e 220 V. Acompanha: - manual de instruções e termo de garantia; - garantia de 12 meses. Manual: https://cdn.awsli.com.br/1804/1804110/arquivos/Manual_Agitador_Magnetico_Analogico_com_Aquecimento.pdf Catálogo: https://cdn.awsli.com.br/1804/1804110/arquivos/Agitadores_Magneticos_Analogicos_com_Aquecimento.pdf

Total do Fornecedor: R\$ 3.998,0000

09.251.627/0001-90 - K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
62	<u>Dispositivo P/ Medidas Antropométricas</u>	Unidade	1	R\$ 1.686,5200	R\$ 1.686,0000	R\$ 1.686,0000

Marca: LIDER

Fabricante: LIDER BALANÇAS

Modelo / Versão: P300C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPOSITIVO PARA MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS TIPO: BALANÇA, MODELO: DIGITAL, MATERIAL:AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COMPONENTE II: TAPETE DE BORRACHA. COMPONENTE III: PÉS REGULÁVEIS, ADICIONAL: PORTÁTIL, CAPACIDADE MÁXIMA CARGA: ATÉ 300 K . MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: P300C CAPACIDADE 300KG DIVISÃO 100G PLATAFORMA 30X40 CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEN/INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias a contar da data desua apresentação. PAGAMENTO 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, ENTREGA 30 dias a partir do recebimento de ordementrega GARANTIA 12 meses a contar da entrega na unidade requisitante Registro Ministério da Saude/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

75	<u>Dispositivo P/ Medidas Antropométricas</u>	Unidade	2	R\$ 1.997,8000	R\$ 945,0000	R\$ 1.890,0000
----	---	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: LIDER

Fabricante: LIDER BALANÇAS

Modelo / Versão: LD230 BABY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPOSITIVO PARA MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS. TIPO: TIPO BALANÇA PEDIÁTRICA. MODELO: ELÉTRICA. MATERIAL: GABINETE PLÁSTICO. COMPONENTE I: COM VISOR E AJUSTE DIGITAL. COMPONENTE II: CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO INJETADO. COMPONENTE III: PÉS REGULÁVEIS. ADICIONAL: MEMÓRIA, TRAVA CAPACIDADE MÁXIMA CARGA: ATÉ 15 KG MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: LD230 BABY CAPACIDADE 15KG PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEN/INMETRO PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60

(sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. PAGAMENTO 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, ENTREGA 30 dias a partir do recebimento de ordmentrega GARANTIA 12 meses a contar da entrega na unidade requisitante. Registro Ministério da Saúde/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

Total do Fornecedor: R\$ 3.576,0000

14.499.338/0001-44 - MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>Câmera Videoconferência</u>	Unidade	15	R\$ 5.990,8500	R\$ 173,3300	R\$ 2.599,9500
Marca: multi						
Fabricante: multi						
Modelo / Versão: ac340						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera Videoconferência Velocidade Transmissão Vídeo: 30 FPS, Características Adicionais: Webcam, Microfone Duplo Unidirecional, Resolução: 1080, Tipo Lente: Foco Automático						
30	<u>Seladora Embalagem</u>	Unidade	1	R\$ 3.364,0600	R\$ 3.360,0000	R\$ 3.360,0000

Marca: cristofoli

Fabricante: cristofoli

Modelo / Versão: cristofoli

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seladora Embalagem Material: Plástico Resistente, Material Corpo: Plástico, Características Adicionais: Selagem De 30cm, Peso: 2,2kg Altura 400 Cm., Potência: 400 W, Voltagem: 110/220

Total do Fornecedor: R\$ 5.959,9500

26.044.732/0001-77 - FRANCIENE RAMALHO DOS SANTOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
102	<u>Cama Hospitalar</u>	Unidade	5	R\$ 8.976,9300	R\$ 1.794,0000	R\$ 8.970,0000

Marca: DELLAMED

Fabricante: GUANGDONG VHEALTH MEDICAL

Modelo / Versão: DX2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cama Hospitalar Manual 3 Movimentos com Elevação do Leito Semi Luxo foi desenvolvida para quem necessita de uma cama completa com um excelente custo benefício, este modelo possui peseira e cabeceira em Plástico injetado de alta qualidade e grades laterais, são 3 Movimentos e 7 posições diferentes que garantem total conforto para o acamado e também para quem faz os cuidados do mesmo. Movimentos: Fowler, Semi-Fowler, Sentado, Flexão de Pernas, Vascular, Cardíaco e Elevação do Leito; Dimensões: 88 x 196cm; Altura mínima do leito: 45 cm; Altura máxima do leito: 80 cm; Capacidade máxima: 150 kg; Peso: 65kg. Mais Informações: Cama Fowler Cabeceira e peseira removíveis; Estrutura do leito construído em longarinas de Aço ASTM A36 de 3mm perfilados em U. Base tubular 50x 30 x 1,5 mm com pés recuados. Estrado articulado em chapa de aço de 1,0 mm de espessura. Grades em Aço carbono ASTM A36 de alta resistência, sistema deslizante, com regulagem de altura através de manípulo, facilitando a transferência do paciente. Movimentos Fowler, Semi-Fowler, Sentado, Flexão de Pernas, Vascular, Cardíaco e Elevação de leito acionados por três manivelas paralelas acopladas ao leito. Todas as manivelas possuem sistema de Mancal de Rolamento, suavizando assim os movimentos da cama. Tratada com sistema anti ferruginoso por fosfatização, possui acabamento em pintura eletrostática a pó com resina epóxi-poliéster, polimerizado em estufa, de excelente resistência química e mecânica. Acompanha Rodízios de 3" DIM, com freio de dupla ação em diagonal. MODELO: DX2, MARCA: DELLAMED, FABRICANTE: GUANGDONG VHEALTH MEDICAL, REGISTRO DA ANVISA: 80795950012.

Total do Fornecedor: R\$ 8.970,0000

26.085.154/0001-17 - PHOENIX INSTRUMENTAL CIENTIFICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Micrótomo</u>	Unidade	2	R\$ 112.333,3400	-	0,9900%

Marca: Leipzig GmbH

Fabricante: Leipzig Optics & Image Systems

Modelo / Versão: UltraCut MRM-455 Auto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micrótomo Tipo: Automático; Modelo: Rotativo; Ajuste: Ajuste Digital, C/ Pannel DeControle; Espessura Corte: Corte Até 100 Micra; Espessura Desbaste: Desbaste Até 999 Micra; Componentes: C/ Suportes; Outros Componentes: C/ Botão Emergência; Adicional: C/ Alarme, Sistema Segurança. Mais detalhes em proposta e catalogo anexo, site de referencia. Chat online Comprasnet.

Total do Fornecedor: R\$ 111.221,2400

26.200.266/0001-71 - ATELIE EM FAMILIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Televisor</u>	Unidade	1	R\$ 16.142,2300	R\$ 16.118,0100	R\$ 16.118,0100

Marca: LG

Fabricante: LG

Modelo / Versão: NanoCell 86NANO75

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor - Televisor Cor: Preta, Características Adicionais: 4k, Uhd, Ia, 4 Hdmi, 3 Usb, Bluetooth, Tamanho Tela: 86 POL, Tipo Tela: Led, Voltagem: 100-240 V, Acessórios: Controle Remoto.

Total do Fornecedor: R\$ 16.118,0100

27.176.482/0001-91 - DOUGLAS CORDEIRO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
100	<u>Modelo Anatômico Para Fins Didáticos</u>	Unidade	2	R\$ 8.962,4800	R\$ 3.823,0800	R\$ 7.646,1600

Marca: SDORF

Fabricante: SDORF

Modelo / Versão: REF: SD-4005

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: -Simulador de Intubação Adulto- Confeccionado em PVC e resina plástica emborrachada e siliconada, oferecendo um alto grau de detalhe anatômico; Indicado para intubação orotraqueal Sondagem: naso e oro-esofágica; Manobra de Selick Identificação e diferenciação de pupila: midríase, miose e anisocoria; Utilização de diversos tipos e calibres de tubos traqueais e sondas. Uso de máscara laríngea; Identificação e visualização: Dentes, Palatos, Arco Palatofaríngeo, úvula, parede posterior, úvula. parede posterior da faringe, epiglote, esofago. traquéia, estômago epulmões; Identificação da região para traqueostomia.

Total do Fornecedor: R\$ 7.646,1600

27.792.194/0001-61 - POLOVEI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	<u>Modelo Anatômico Para Fins Didáticos</u>	Unidade	2	R\$ 2.602,9800	R\$ 1.300,0000	R\$ 2.600,0000

Marca: ANATOMIC

Fabricante: ANATOMIC

Modelo / Versão: TZJ-0353-F

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo anatômico apresenta estruturas que compõem a pelve feminina. Desmontável em 3 partes, o modelo mostra 27 pontos numerados e classificados para estudo. Confeccionado em PVC especial. Composto por: 1- Fundo do útero; 2- Útero; 3- Orifício externo - cérvix; 4- Canal vaginal; 5- Lábios maior; 6- Lábio maior; 7- Clitóris; 8- Trompas de falópios; 9- Ovário; 10- Istmo da tuba; 11- Sínfise púbica; 12- Bexiga; 13- Uretra; 14- Reto; 15- Cóccix; 16- Osso sacral; 17- Músculo levantador do Ânus; 18 e 19- púbis; 20- Musculo isquiocavernoso; 21- Musculo bulbo esponjoso; 22- Bulbo do vestíbulo; 23- Glândula vestibular maior; 24 e 25 - Espaço superficial do períneo; 26- Músculo transverso superficial do períneo; 27- Fáscia superficial do períneo. O modelo TZJ-0353-F permite: Visualizar a estrutura interna dos órgãos genitais femininos; Desmontar o modelo em 3 partes, visualizando região da uretra, bexiga; Visualizar os pontos numerados, classificados junto ao manual do usuário, facilitando o estudo das regiões específicas. Acompanha: Manual do usuário em português.

40	<u>Modelo Anatômico Para Fins Didáticos</u>	Unidade	2	R\$ 1.436,1200	R\$ 697,5000	R\$ 1.395,0000
----	---	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: ANATOMIC

Fabricante: ANATOMIC

Modelo / Versão: TGD-0351

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo anatômico em tamanho natural, apresenta estruturas da pelve feminina, com órgãos: útero, ovário, ânus e estrutura óssea do quadril, vertebrae e ligamentos sacrais e coccígeos. Confeccionado em resina plástica e borracha. Montado sobre a base. Composto por: Região do períneo: diafragma urogenital com músculos entre a fáscia superior e inferior; Bulbo do vestíbulo, lábio superior e clitóris; Músculos superficiais do períneo: músculo bulbo cavernoso, musculo isquio cavernoso e músculo transverso superficial do períneo, fáscia perineal superficial; Lábio menor, orifício externo da vagina etc; Músculos pélvicos: assoalho e ligamento da pélvis, músculos coccígeos e levantador do ânus; Parede lateral da pélvis: músculo obturador interno e músculo piriforme; Ligamentos: ligamentos sacrais e coccígeas, membrana do obturador; Músculos pélvicos: ovário, tuba uterina, vagina e útero; Ligamento largo do útero; Orifício e esfíncter anal; Ossos da pelve: ílio, isquio, púbis, sacro e sínfise púbica. O modelo TGD-0351 permite: O estudo da musculatura da região do períneo; Estudo da anatomia dos órgãos genitais feminino externo e interno; Visualizar ânus; Estudo da estrutura dos ossos que compõem o quadril e pélvis; Estudo da região sacrococcígea; Visualizar nervos sacrais e coccígeos. Acompanha: Manual do usuário

Total do Fornecedor: R\$ 3.995,0000

28.278.483/0001-00 - MOVESC COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
55	<u>Cadeira Escritório</u>	Unidade	31	R\$ 20.615,0000	R\$ 516,1200	R\$ 15.999,7200

Marca: VIANFLEX

Fabricante: VIANFLEX

Modelo / Versão: 1674

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço, Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico, Material Encosto: Compensado Multi laminado E Espuma Injetada, Material Assento: Compensado Multi laminado E Espuma Injetada, Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios, Tipo Encosto: Regulável, Apoio Braço: Com Braços Reguláveis, Cor: Preta, Características Adicionais: Apoio De Cabeça, Regulagem De Altura E Inclinação, Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi, Quantidade de Pés: 5 U

56	<u>Cadeira Escritório</u>	Unidade	21	R\$ 22.974,0000	R\$ 359,5200	R\$ 7.549,9200
----	---------------------------	---------	----	-----------------	--------------	----------------

Marca: VIANFLEX

Fabricante: VIANFLEX

Modelo / Versão: 185A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço, Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico Vinil, Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado, Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado, Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi, Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios, Apoio Braço: Sem Braços, Cor: Preta, Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás

Total do Fornecedor: R\$ 23.549,6400

29.926.189/0001-20 - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
50	<u>Cadeira Massoterapia</u>	Unidade	8	R\$ 8.809,5200	R\$ 1.024,4800	R\$ 8.195,8400

Marca: LEGNO

Fabricante: LEGNO

Modelo / Versão: quick Massagem

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira / quick Massagem - Observações do item: Cadeira Massoterapia Material

Estrutura: Aço Carbono, Tipo: Ergonômica, Dobrável, Portátil, Cor: Preta , Características Adicionais: C/ Apoio De Peito, Pontos De Regulagem No Assento , Dimensões: Capacidade 140kg, Peso 12kg

Total do Fornecedor: R\$ 8.195,8400

31.940.808/0001-82 - DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>Escada</u>	Unidade	16	R\$ 4.205,2800	R\$ 262,0000	R\$ 4.192,0000

Marca: HOSPITALARE

Fabricante: D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS

Modelo / Versão: HOSPITALARE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada 2 Degraus em Aço: Estrutura construída em tubos pintados 7/8" Dois degrausem chapa com piso anti derrapante Pés com ponteiros de borracha Tratamento anti ferruginoso Pintura eletrostática ca à pó. Estrutura construída em tubos pintados 7/8" Doisdegraus em chapa com piso anti derrapante Pés com ponteiros de borracha Tratamentoanti -ferruginoso Pintura eletrostática ca à pó Dimensões aprox.: 0,35 x 0,36 x0,45cm(LxAxC) ISENTO DE REGISTRO RDC 260

Total do Fornecedor: R\$ 4.192,0000

31.974.770/0001-69 - COMFORT MOVEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
45	<u>Armário Estante</u>	Unidade	10	R\$ 5.266,7000	R\$ 500,0000	R\$ 5.000,0000

Marca: AVANTTI

Fabricante: AVANTTI

Modelo / Versão: INDEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Estante Material: Mdp (Partí culas De Média Densidade) , Revesti mento:Laminado Melamínico , Largura: 0,80 M, Profundidade: 0,40 M, Altura: 1,60 M, Cor:Ovo, Acabamento Superfi cial: Bp (Revesti mento Melamínico Baixa Pressão), Quanti dadePrateleiras Internas: 3 UN, Quanti dade Portas: 2 UN, Espessura Corpo: 15MM,Característi cas Adicionais: Puxadores Tipo Alça/Chave Frontal/Fita Pvc

53	<u>Conjunto Mesas Escritório</u>	Unidade	6	R\$ 10.447,9800	R\$ 1.220,8333	R\$ 7.325,0000
----	----------------------------------	---------	---	-----------------	----------------	----------------

Marca: AVANTTI

Fabricante: AVANTTI

Modelo / Versão: CREATE + INDEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Mesas Escritório Material: Madeira Mdf , Revesti mento: LaminadoMelamínico, Espessura Tampo: 25 MM, Formato: Em ""L"" , Altura Saia Frontal: 0,74CM,Comprimento Maior Mesa Principal: 1,20 M, Comprimento Mesa Auxiliar: 1,20M,Largura Mesa Auxiliar: 0,60 M, Altura: 0,74 M, Característi cas Adicionais: EletrocalhaPassagem Fiação, Gaveteiro Com 3 Gavetas, Cor: Cinza

54	<u>Cadeira Sobre Longarina</u>	Unidade	6	R\$ 8.730,0000	R\$ 1.158,3333	R\$ 6.950,0000
----	--------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: FLEXFORM

Fabricante: FLEXFORM

Modelo / Versão: PLUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto: Espuma De Poliuretano , MaterialRevesti mento Assento E Encosto: Tecido Couríssimo, Plásti co E Metais , Cor: Preta,Quanti dade Assentos: 4 UN, Característi cas Adicionais: Conforme Modelo,Comprimento Longarina: 230 CM, Material Estrutura: Aço , Cor Longarina: Preta"

67	<u>Cadeira Com Braço</u>	Unidade	1	R\$ 687,8000	R\$ 445,0000	R\$ 445,0000
----	--------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: FLEXFORM

Fabricante: FLEXFORM

Modelo / Versão: PLUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Com Braço Tipo Assento/Encosto: Giratória, Material Assento/Encosto: FibraVidro Poliéster/Espuma Poliuretano Injetada, Quanti dade De Pés: 05 UN, DimensõesAssento: 460 X 430 MM, Dimensões Encosto: 420 X 460 MM, Cor: Preta, Característi casAdicionais: Regulável, Tratamento Superfi cial: Pintura Eletrostática Em Epóxi-Pó/Tratamento Anti , Material Revesti mento Assento E Encosto: Curvim Preto SemCostura

76	<u>Cadeira Sobre Longarina</u>	Unidade	2	R\$ 1.318,6600	R\$ 659,0000	R\$ 1.318,0000
----	--------------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: FRISOKAR

Fabricante: FRISOKAR

Modelo / Versão: ISO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto: Polipropileno, Cor: Azul,Quanti dade Assentos: 4 UN, Característi cas Adicionais: Sem Braço, Material Estrutura:Tubo Aço, Acabamento Superfi cial Longarina: Pintura Eletrostática Em Epóxi-Pó , CorLongarina: Prata

105	<u>Mesa Escritório</u>	Unidade	9	R\$ 8.072,9100	R\$ 483,3333	R\$ 4.350,0000
-----	------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: AVANTTI

Fabricante: AVANTTI

Modelo / Versão: CREATE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de escritório média em MDF com gavetas, 1,50 x 0,60 m

106	<u>Mesa Reunião Retangular</u>	Unidade	2	R\$ 5.357,3400	R\$ 842,0000	R\$ 1.684,0000
-----	--------------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: AVANTTI

Fabricante: AVANTTI

Modelo / Versão: JOINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de Reunião Diretoria - 2,40x1,20m para 8 lugares em MDF

Total do Fornecedor: R\$ 27.072,0000

33.546.315/0001-98 - K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Modelo Anatômico Para Fins Didáticos</u>	Unidade	22	R\$ 37.554,2200	R\$ 1.659,0000	R\$ 36.498,0000

Marca: HOSPICENTER

Fabricante: HOSPICENTER

Modelo / Versão: SUTURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Simulador sintético braço para sutura cirúrgica. Braço sintético para sutura cirúrgica humana possui o máximo de realismo de uma pele real, apresenta textura e flexibilidade de um braço real. Conta com mais de cinco cortes definidos, sendo possível realizar mais ferimentos posteriormente. Os ferimentos expõem camadas da pele, do músculo e gordura. Apresenta corte com exposição óssea e rompimento de veias e artérias, fazendo com que os alunos vejam e toquem cada detalhe do ferimento. Possibilita o aprendizado de incisões, suturas de veias e artérias, remoção de suturas, e identificação de rompimento de fáscia com sutura e cortes com rompimento muscular.

13	<u>Modelo Anatômico Para Fins Didáticos</u>	Unidade	10	R\$ 64.834,1000	R\$ R\$ 22.500,0000
					2.250,0000

Marca: HOSPICENTER

Fabricante: HOSPICENTER

Modelo / Versão: INTUBAÇÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Material: Pvc E Poli Elastômero, Finalidade: Intubação Traqueal, Tipo: Manequim Adulto, Aplicação: Treinamento, Características Adicionais: Cabeça Com Painel Eletrônico.

15	<u>Modelo Anatômico Para Fins Didáticos</u>	Unidade	3	R\$ 19.825,0000	R\$ R\$ 19.800,0000
					6.600,0000

Marca: HOSPICENTER

Fabricante: HOSPICENTER

Modelo / Versão: INTRAOSSEA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Tamanho: 25 X 67 X 23 CM, Finalidade: Simulação De Infusão Intra Óssea Para Adulto, Tipo: Perna, Aplicação: Para Fins Didáticos, Características Adicionais: Sistema Pressurizado Para Permitir Aspiração De Fl , Outros Componentes: Sangue E Ossos Simulados E Almofadas De Pele Subst, Acessórios: Gel Lubrificante, Toalhas, Agulha De E/S E Seringa

17	<u>Modelo Anatômico Para Fins Didáticos</u>	Unidade	4	R\$ 7.094,9200	R\$ 975,0000	R\$ 3.900,0000
----	---	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: HOSPICENTER

Fabricante: HOSPICENTER

Modelo / Versão: PUNÇÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Simulador para punção e administração de medicamentos. Simulador de braço adulto com características anatômicas realísticas, evidencia veias periféricas do antebraço e dorso da mão para treino de injeção endovenosa; dispõe de músculo deltóide para treino de aplicação de injeção intramuscular.

94	<u>Modelo Anatômico Para Fins Didáticos</u>	Unidade	2	R\$ 7.085,7000	R\$ R\$ 5.500,0000
					2.750,0000

Marca: HOSPICENTER

Fabricante: HOSPICENTER

Modelo / Versão: INTRAMUSCULAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Simulador para Treino de Injeção Intramuscular Glúteo, 72 kg: Modelo de glúteo para treinamento de injeção intramuscular, com dispositivo de controle, que possibilita a correta aplicação de injeção no quadrante superior direito das nádegas, muito realístico, o que facilita o treino da correta aplicação e profundidade da agulha, com dispositivo eletrônico de advertência. Confeccionado em resina plástica emborrachada. Dimensão embalagem: 44 cm x 17 cm x 35 cm (C x L x A) Peso: 4

97	<u>Modelo Anatômico Para Fins Didáticos</u>	Unidade	1	R\$ 67.375,6300	R\$ R\$ 47.000,0000
					47.000,0000

Marca: HOSPICENTER

Fabricante: HOSPICENTER

Modelo / Versão: PARTURIENTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Simulador Parturiente Avançado. I) Parturiente: Simulador adulto feminino com abertura na cavidade abdominal, sendo possível visualizar o sistema mecânico que irá reproduzir o nascimento; Avaliação pré-parto; parto e pós-parto, Manobra de leopold; Simulação de parto: -Normal, - Parto com complicações; - Cordão umbilical envolto ao pescoço, - Partopélvico; - Avaliação da dilatação sendo realizada com 5 módulos: Estágio 1: Sem dilatação da cérvix; Estágio 2: 2cm de dilatação da cérvix; Estágio 3: 4cm de dilatação da cérvix; * Estágio 4: 5 cm de dilatação da cérvix; Estágio 5: 7cm de dilatação da cérvix; Estágio 6: 10 cm de dilatação da cérvix, - 3 Vulvas para demonstrar episiotomia, - Placentas e Cordões Umbilical; - Útero com hemorragia após 48 horas do parto. Ausculta cardíaca do bebê (com dispositivo eletrônico), -Intubação oro traqueal. Manobra de RCP de acordo com a Diretriz da A.H.A (c/dispositivo eletrônico p/ avaliação), - Administração de injeção intravenosa, - Injeção intramuscular. Aferição da pressão arterial (c/ dispositivo eletrônico p/ avaliação); - Passagem de sonda naso e oro gástrica, - Remoção no leito, - Banho, - Cuidados coma face, com os olhos e boca. II) Bebê (parto): Possibilita demonstrar posição fetal, Posições para o parto, Palpação das fontanelas, Manequim totalmente articulável, simulação de parto naposição: Normal e Posição pélvica, Conexão com o cordão umbilical e placenta. III) Bebê (pós-parto): Possibilita cuidados como: Intubação Oro Traqueal, Passagem de sondas Naso e Oro-gástrica, Palpação das fontanelas, Manobra deRCP, Injeção Intravenosa, Injeção Intraóssea, Cateterização Vesical, Cuidados eInjeção no Umbigo, Banho no leito, troca da fralda.

98	<u>Modelo Anatômico Para Fins Didáticos</u>	Unidade	2	R\$ 16.453,0000	R\$ R\$ 16.452,0000
					8.226,0000

Marca: HOSPICENTER

Fabricante: HOSPICENTER

Modelo / Versão: TRAUMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manequim Bissexual de Enfermagem com trauma e feridas. 01 Cavidade Torácica que irá evidenciar os seguintes órgãos: Estômago e Pulmões; 01 Cavidade Abdominal com estomago que irá evidenciar os seguintes órgãos: Intestinos (Grosso e Delgado), Reto e Bexiga; Órgão Genital Masculino composto por: Pênis, Bolsa Escrotal, Uretra e Ânus e Reto; Órgão Genital Feminino composto por: Vulva com grandes lábios, pequenos lábios,Uretra, Útero, Colo do Útero, Ovários; Ânus e Reto; Cabeça com movimentos naturais e com olhos, nariz com possibilidade de passagem de sonda, boca com dentes, língua, palato duro e mole, Laringe, Faringe; Braços Articuláveis e com movimentos naturais, oferecendo pontos de acesso para administração de injeção intramuscular no músculo deltoide em ambos os lados e injeção endovenosa no antebraço e dorso da mão; Pernas articuláveis com movimentos naturais, oferecendo pontos de acesso para administração de injeção intramuscular no músculo vasto lateral em ambas as pernas; Cuidados com a face: Lavagem da Face, Lavagem do Cabelo, Lavagem dos Olhos, Lavagem dos Ovidos, Cuidados com a Boca; Cuidados Holísticos: Acomodação no leito Troca de Roupa, Terapia do Calor e do Frio; Inalação de oxigênio; Alimentação Nasal e Oral (por sonda); Gastrolavagem; Intubação Oro-Traqueal (I.O.T); Venopunção: Injeção endovenosa; Injeção Intramuscular: Músculo deltóide, Glúteo, Vasto Lateral; Cateterização Vesical Bissexual; Enema; Cuidados com Estoma; Cuidados com a traqueostomia; Aspiração de secreção das vias aéreas; Simulação de ambiente de acidente; Simulação de resgate; Simulação de Primeiros Socorros; Simulação de Múlti plos Traumas; Simulação de queimaduras (1o, 2o e 3o Grau);

Total do Fornecedor: R\$ 151.650,0000

34.133.591/0001-97 - P.F MEOTTI LICITACOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

16	<u>Modelo Anatômico Para Fins Didáticos</u>	Unidade	3	R\$ 18.200,0100	R\$ R\$ 15.499,9800
					5.166,6600

Marca: SDORF**Fabricante:** SDORF**Modelo / Versão:** MODELO MANEQUIM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOD. MANEQUIM ADULTO BISSEXUAL, C/ORGAOS INTERNOS P/ TREINO DEENFERMAGEM Manequim adulto bissexual, medindo aproximadamente 170 cm, com estrutura anatômica da cavidade oral, abertura mandibular, arcada dentária, língua, palato, úvula, glote, cordas vocais, traços anatômicos realísticos, clavícula, osso esterno, escapulas e coluna vertebral, para faculdades e escolas técnicas de enfermagem, textura da pele macia. Composto por: Cavidade oral, Abertura mandibular, Arcada dentária, Língua, Palato, Úvula, Glote, Cordas vocais, Clavícula, Ossos esterno, Escapulas, Coluna vertebral, Órgãos Internos (coração, pulmões, estômago, intestino e bexiga urinária), Órgãos feminino e masculino. Que permitam realizar: Banho no leito, Higiene oral, Higiene auricular, Técnicas de remoção e movimentação do paciente, Diferentes posições para exame e tratamento, Administração de oxigênio, Intubação orotraqueal, Passagem de sonda nasogástrica, Cuidados com traqueostomia, Curativos e aspiração, Bandagem e curativos, Administração de Injeção intramuscular, Administração de Injeção endovenosa, Cuidados com ostomia, Cuidados com ostomia, Passagem de sonda vesical (alívio edematoso), Passagem de sonda retal (Enema), Simulação de punção de medula em região lombar e de quadril, Simulação de punção pleural em região posterior do tórax. Acompanha: Manequim completo, Pijama, Órgão genital masculino, Órgão genital feminino, Seringa 5 ml, Simulador de sangue (em pó), Frasco de talco para cuidados, Frasco de lubrificante, Sonda nasogástrica, Sonda retal, Sonda de aspiração

41	<u>Modelo Anatômico Para Fins Didáticos</u>	Unidade	2	R\$ 816,5000	R\$ 395,8000	R\$ 791,6000
----	---	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: SDORF**Fabricante:** SDORF**Modelo / Versão:** MODELO ANATOMICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo Útero-Ovário: Modelo de útero e ovário de tamanho real, modelo de seção transversal que ilustra múltiplas patologias, algumas das quais incluindo: adesões, carcinomas em quatro áreas comuns, cistos, endometriose, fibroides, tumor fibroide pedunculado, pólipos e salpingite. 22,3 x 15,9 x 6,4 cm Base: 16,5 x 12,7 cm

43	<u>Modelo Anatômico Para Fins Didáticos</u>	Unidade	3	R\$ 3.107,6400	R\$ 836,0900	R\$ 2.508,2700
----	---	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: SDORF**Fabricante:** SDORF**Modelo / Versão:** MODELO ANATOMICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulmão, 7 partes: Este modelo de 1ª linha e apresenta as seguintes características: Laringe em 2 partes (removível) Traqueia com árvore bronquial Coração em 2 partes (removível) Veia cava Aorta Artéria pulmonar Esôfago 2 pulmões (metades frontais removíveis) Diafragma Sobre uma base plana.

92	<u>Modelo Anatômico Para Fins Didáticos</u>	Unidade	1	R\$ 14.236,6700	R\$ R\$ 11.944,0200
					11.944,0200

Marca: SDORF**Fabricante:** SDORF**Modelo / Versão:** MODELO ANATOMICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manequim Geriátrico Bissexual Simulador Avançado para Enfermagem (vovô). Manequim medindo aproximadamente 1,60cm apresenta características de uma pessoa idosa do sexo masculino, com textura de pele macia e enrugada. Apresenta traços anatômicos da clavícula, osso esterno, escapulas e coluna vertebral. Contém órgãos internos como: pulmões, traqueia, esôfago, estômago, intestino e a bexiga urinária; cavidade oral com arcada dentária, língua, cordas vocais e glote. Os membros superiores e inferiores são articulados, possibilitando posicionar o manequim de diversas formas; dispõe de almofadas bilaterais nas regiões do músculo deltoide e músculo vasto lateral da coxa; região do glúteo e ventre glúteo (Hochstetter) para treinamento de aplicação de injeção intramuscular e administração de soluções; dispõe também de sistema de veias nos membros superiores para treinamento de punção venosa e aferição de pressão arterial não invasiva. A região abdominal apresenta duas ostomias, desenvolvidas para cuidados com jejunostomia e colostomia e a região sacra apresenta úlceras por pressão em diferentes estágios. Os órgãos genitais são intercambiáveis de fácil substituição e acompanham um modelo de próstata acometido por carcinoma. Confeccionado em PVC e poliuretano. Composto por: •Manequim geriátrico bissexual para treinamento avançado em cuidados de enfermagem. O modelo permite: •Treinamento de cuidados de enfermagem como; •Banho no leito; •Trocar vestimentas; •Higiene ocular, oral, auricular e íntima; •Remoção e movimentação do paciente no leito; •Movimento nas articulações dos braços e pernas; •Aferição da pressão arterial; •Simulação de trismo mandibular; •Intubação orotraqueal; •Cuidados com traqueostomia, aspiração e curativos; •Oxigenoterapia com o uso de cateter nasal e máscaras; •Passagem de sondas gástrica; •Punção pleural bilateral; •Punção lombar; •Curativos em lesões na região sacra; •Injeção intramuscular no músculo deltoide, vasto lateral da coxa, glúteo e ventre glúteo; •Cuidados com ostomias, curativos, irrigação e drenagem; •Mudanças de órgãos genitais (masculino/feminino); •Passagem de sonda vesical; •Passagem de sonda retal para enema; •Exame de toque (próstata) com observação de nódulo. Acompanha: roupa, suporte de soro, 2 bolsas de soro, simulador de sangue, 2 campos para procedimento, 2 presilhas, garrote, seringas de 5 e 50 ml, bolsa coletadora de urina, sonda vesical de 3 vias, 2 sondas gástrica/enteral, sonda de aspiração, sonda retal, cânula de intubação, cânula de traqueostomia, lubrificante, almofadas de reposição, 2 músculos deltoide, 2 músculos vasto lateral da coxa, 1 músculo glúteo, 3 almofadas simulação de ferida, conectores, órgão genital feminino, órgão genital masculino com nódulo na próstata, esfíngomanômetro, estetoscópio, gerenciador de P. A., manual do usuário em português. Embalagem: caixa de papelão. Comprimento x Largura x Altura: 95 cm x 38 cm x 45 cm, Peso: 26,785 kg

93	<u>Modelo Anatômico Para Fins Didáticos</u>	Unidade	1	R\$ 5.326,6100	R\$ R\$ 4.365,2100
					4.365,2100

Marca: SDORF**Fabricante:** SDORF**Modelo / Versão:** MODELO ANATOMICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Simulador de Parto Clássico - Modelo Anatômico confeccionado em resina plástica com borrachada, montado em base possui um mecanismo de manivela que possibilita simular os movimentos internos e externos necessários ao nascimento do Bebê. É possível visualizar a evolução do nascimento através da abertura lateral. Acompanha manual de instruções. Dimensão: 60 cm x 47 cm x 34 cm (C x L x A), Peso: 11,077 kg

95	<u>Modelo Anatômico Para Fins Didáticos</u>	Unidade	2	R\$ 5.800,4200	R\$ R\$ 4.250,4800
					2.125,2400

Marca: SDORF**Fabricante:** SDORF**Modelo / Versão:** MODELO ANATOMICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo anatômico de mama confeccionado em resina plástica, tipo coleto para servir de. Simulador de auto-exame das mamas, confeccionado em PVC macio e resina plástica, com o modelo é possível simular técnicas de auto-exame na posição deitada e ereta, possui alça que prende o simulador ao tronco, para ser vestido. Possibilita comparação de uma mama normal e outra com nódulos em diversas regiões. Simula o auto-exame da mama, podendo apalpar nódulos e outros sintomas causadores de câncer de mama. Dimensões: 37 x 19 x 30 cm, Peso: 4 kg Com maleta para transporte e manual de instrução

96	<u>Modelo Anatômico Para Fins Didáticos</u>	Unidade	5	R\$ 7.790,3500	R\$ R\$ 7.058,9000
					1.411,7800

Marca: SDORF**Fabricante:** SDORF**Modelo / Versão:** MODELO ANATOMICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manequim treinamento RCP - Torso de RCP Adulto e criança. Torso simples desenvolvido para treino de RCP, apresenta traços anatômicos aparentes das clavículas, costelas e mamilos. Proporciona abertura das vias aéreas para treino de ventilação com visualização da expansão do tórax. A região posterior contém dispositivo com modo de seleção: neutro, adulto e infante I, para treino de compressões torácicas com emissão de sinal sonoro. Confeccionado em PVC e poliuretano. Torso simples para treino de reanimação cardiopulmonar, com três modos de seleção (neutro, adulto e infante I), evento de expansão do tórax

Total do Fornecedor: **R\$ 46.418,4600**

34.152.516/0001-73 - GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49	<u>Impressora Jato Tinta</u>	Unidade	8	R\$ 11.854,6400	R\$ 996,7000	R\$ 7.973,6000

Marca: HP 2774**Fabricante:** HP 2774**Modelo / Versão:** HP 2774

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Jato Tinta, Resolução Impressão: Preto 1200 X 1200, Cor 4800 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Scanner: 1.200 X 1.200 DPI, Características Adicionais: Tanque De Tinta, Conectividade: Usb EWif

57	<u>Projeto Multimídia</u>	Unidade	3	R\$ 10.910,0100	R\$ 1.795,7600	R\$ 5.387,2800
----	---------------------------	---------	---	-----------------	----------------	----------------

Marca: TAKERS**Fabricante:** TAKERS**Modelo / Versão:** TAKERS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeto Multimídia Voltagem: Bivolt V, Quantidade Entrada Rgb: 15 Pinos UN, Quantidade Entradas Vídeo: 2 UN, Tipo Zoom: Digital, Tipo: Teto E Mesa, Luminosidade Mínima: 3.000 LM, Tipo Projecção: Frontal/Retroprojecção/Teto, Resolução: 1024 X 768

Total do Fornecedor: **R\$ 13.360,8800**

34.680.592/0001-51 - BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Eletrocardiógrafo</u>	Unidade	3	R\$ 18.300,0000	R\$ 4.050,0000	R\$ 12.150,0000

Marca: 3RAY**Fabricante:** GUANGZHOU 3RAY ELECTRONICS**Modelo / Versão:** 5503B / ANVISA: 80901119003

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrocardiógrafo: Portátil I: Proteção Contra Descarga De Desfibrilador, Voltagem: 110/220 V, Funções: Ajuste Sensibilidade 5,10 E 20mm, Tipo Registro: 3 Canais E 12 Derivações, Velocidade Registro: 25 E 50mm/S, Características Adicionais: Detecta Eletrodo Solto E Pulso Marcapasso, Acessórios: Cabo Alimentação, Cabo Paciente 10 Vias, Tipo Impressora: Impressora Integrada, Térmica, Alta Resolução, Frequência: 60Hz. MODELO: 5503B / ANVISA: 80901119003

Total do Fornecedor: **R\$ 12.150,0000**

36.073.412/0001-07 - PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>Mesa Cabeceira</u>	Unidade	12	R\$ 9.519,9600	R\$ 666,6600	R\$ 7.999,9200

Marca: MOURA/MM0027**Fabricante:** MOURA/MM0027**Modelo / Versão:** MOURA/MM0027

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de Cabeceira Hospitalar: Simples. ESPECIFICAÇÕES - Estrutura em tubo de aço redondo; - Tampo, gaveta e prateleira em chapa de aço carbono; - Puxador em material plástico; - Pés com ponteiros plásticos; - Acabamento em pintura epóxi, com tratamento anti-ferruginoso; Dimensão: 400 x 400 x 800 mm.

38	<u>Modelo Anatômico Para Fins Didáticos</u>	Unidade	1	R\$ 814,1400	R\$ 800,0000	R\$ 800,0000
----	---	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: SDORF/SD-5056**Fabricante:** SDORF/SD-5056**Modelo / Versão:** SDORF/SD-5056

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo anatômico de pelve masculina dividida em 1 parte, confeccionado em PVC e com pintura feita à mão e cores realísticas; ideal para demonstrar o sistema reprodutor masculino; Com o modelo anatômico de pelve masculina em 1 parte SD-5056, é possível identificar dentre outras estruturas: CONFORME PROSPECTO

42	<u>Modelo Anatômico Para Fins Didáticos</u>	Unidade	2	R\$ 1.808,7400	R\$ 904,3700	R\$ 1.808,7400
----	---	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: SDORF/SD5055/D**Fabricante:** SDORF/SD5055/D**Modelo / Versão:** SDORF/SD5055/D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pulmão Segmentado: Este modelo de elevada qualidade mostra os pulmões com representação da árvore brônquica junto do coração, traquéia, esôfago e aorta. O Pulmão é destacável em dois lobos e segmentos simples. Os segmentos estão codificados por cores e a sua posição pode ser facilmente identificada na árvore brônquica. A árvore brônquica contém os brônquios lobares e os brônquios segmentais. Todos os segmentos estão ligados por ímãs que permitem um manuseio simples e fácil desde modelo didático de elevada qualidade."

99	<u>Conjunto Instrução</u>	Unidade	1	R\$ 14.187,0000	R\$ 5.000,0000	R\$ 5.000,0000
----	---------------------------	---------	---	-----------------	----------------	----------------

Marca: SDORF/SD-4000/KT**Fabricante:** SDORF/SD-4000/KT**Modelo / Versão:** SDORF/SD-4000/KT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Módulos de traumas e feridas em tamanho e proporções reais; Para serem usados em simuladores ou em pessoas para simular: Acidentes | Ferimentos | Queimaduras | Traumas físicos; O kit de traumas e feridas SD-4000/KT é confeccionado em resina plásticas emborracha e PVC, com ele podemos simular: (CONFORME PROSPECTO)

Total do Fornecedor: R\$ 15.608,6600

44.214.782/0001-37 - FAMIL LAB DISTRIBUIDORA E COMERCIO ATACADISTA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
89	<u>Termociclador</u>	Unidade	1	R\$ 25.906,6700	R\$ 23.770,0000	R\$ 23.770,0000

Marca: LOCCUS

Fabricante: LOCCUS

Modelo / Versão: TC 9639

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termociclador com gradiente de temperatura e interface touchscreen colorida com painel de controle. Possui bloco multi-formato, com capacidade para 96 tubos de 0,2mL, tiras, 1 placa de PCR de 96 poços ou 39 tubos de 0,5mL. Com tela colorida sensível ao toque (touchscreen) na qual todas as funções são acessadas e programadas. Ícones de programações favoritas podem ser adicionados para um acesso mais rápido. O assistente de programa orienta os usuários por meio da criação de um protocolo em uma única tela. Uma vez inseridos, os programas são apresentados graficamente e podem ser editados ao selecionar a etapa que requer modificação. Incrementos de tempo e temperatura podem ser programados, bem como as taxas de rampa. Capacidade de armazenamento ilimitada, os programas podem ser armazenados em pastas públicas, pastas privadas (protegido por senha) ou em uma unidade flash. O teclado virtual completo permite a nomenclatura alfanumérica de programas e pastas. Com tampa aquecida e totalmente ajustável, impede a condensação e evaporação das amostras. A temperatura da tampa pode ser programada. Aquecimento e arrefecimento do bloco são por tecnologia Peltier, controlados com precisão dentro de tolerâncias aproximadas por um algoritmo que simula a temperatura da amostra. Inclui o bloco multi-formato, que dispensa a necessidade de vários blocos intercambiáveis. Possui a flexibilidade para acomodar no mesmo bloco 96 tubos de 0,2 mL, uma placa de 96 poços ou 39 tubos de 0,5mL. Além disso, podem ser adquiridos adicionalmente o bloco para 384 amostras ou adaptador in situ para uso com lâminas (acessórios opcionais). Especificações: Bloco 9639 (incluso): Capacidade para 96 tubos de 0,2mL / tiras de 0,2mL / 1 placa de PCR com 96 poços de 0,2mL / 39 tubos de 0,5mL; Bloco especial adicional de 384 poços disponível para aquisição; Volume da reação: 0 -100 µL Temperatura: 0° a 105°C; Controle de temperatura: por amostra ou pelo bloco; Gradiente de temperatura: Sim, com intervalo máximo de 30°C; Acurácia/Uniformidade: ± 0.2°C / ± 0.2°C; Ajuste de rampa de temperatura: 0,1-4°C/s. (máx.); Temperatura da tampa: 30°C a 112°C, ajustável; Memória do Programa: Ilimitada, com flash drive; Incrementos/Decrementos: Sim, de tempo e temperatura; Login multiusuário: Sim, com senhas individuais; Restart automático energia: Sim; Comunicação: USB, e ethernet; Alimentação: 110-220V (bivolt automático) com fonte, 50-60Hz; Dimensões (CxLxA): 26x36x25cm; Peso: 7kg. MODELO: TC9639; MARCA/ FABRICANTE: LOCCUS; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; GARANTIA: 12 MESES.

90	<u>Sistema Eletroforese</u>	Unidade	1	R\$ 2.397,3300	R\$ 2.390,0000	R\$ 2.390,0000
----	-----------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: LOCCUS

Fabricante: LOCCUS

Modelo / Versão: LCH 7X8;

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema de eletroforese horizontal destinado à separação e visualização de ácidos nucléicos através de géis de agarose. Com sistema de bandejas e represamento (gel casting) que possibilita a preparação do gel dentro ou fora da cuba e dispensa uso de fitas adesivas para o represamento do gel. O equipamento é construído em poliestireno de alta resistência. Com tampa transparente que possibilita visualização durante a corrida e com sistema de segurança na articulação que impede a abertura durante a realização do ensaio. Eletrodos com alta resistência a corrosão e identificados na cor vermelha (pólo +) e na cor preta (pólo -) para evitar erros de conexão de cabos. Tiras coloridas, localizadas na base do sistema, facilitam a visualização de poços e a aplicação das amostras. Com gaveta exclusiva para armazenar pentes e outros acessórios. Apresenta apoiadores de alta aderência para evitar deslizamento do sistema na bancada. Gel tray (bandeja) fabricado em acrílico (transparente a luz UV) - após a finalização do ensaio é possível transferi-lo ao transiluminador sem a necessidade de contato direto entre o usuário e o gel. Possui etiqueta para visualização da espessura do gel. Dimensões do Gel (CxL): 8 x 7cm; Volume recomendável de tampão: 300mL; Capacidade de amostras simultâneas: 24; Limite de Tensão: 300V; Limite de Corrente: 120mA; Limite de Potência: 36W; Limite de Temperatura: 55°C; Dimensões Externas (CxLxA): 20 x 10 x 8cm; Peso: 750g. Acompanham o equipamento 4 modelos de pentes duplos (6 dentes, 8 dentes, 10 dentes e 12 dentes) nas espessuras 1,0mm e 1,5mm, cabos de conexão na cor preta e vermelha e manual de instruções totalmente em português. Totalmente adequada às normas internacionais de segurança. MODELO: LCH 7X8; MARCA/ FABRICANTE: LOCCUS; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; GARANTIA: 12 MESES.

91	<u>Sistema Eletroforese</u>	Unidade	1	R\$ 2.879,2300	R\$ 2.870,0000	R\$ 2.870,0000
----	-----------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: LOCCUS

Fabricante: LOCCUS

Modelo / Versão: LCH 13X15

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema de eletroforese horizontal destinado à separação e visualização de ácidos nucléicos através de géis de agarose. Com sistema de bandejas e represamento (gel casting) que possibilita a preparação do gel dentro ou fora da cuba e dispensa uso de fitas adesivas para o represamento do gel. O equipamento é construído em poliestireno de alta resistência. Com tampa acrílica transparente que possibilita visualização durante a corrida e com sistema de segurança na articulação que impede a abertura durante a realização do ensaio. Eletrodos de platina pura (99,99%) com alta resistência à corrosão. Cabos e conectores identificados na cor vermelha (pólo +) e na cor preta (pólo -) para evitar erros de conexão. Tiras coloridas, localizadas na base do sistema, facilitam a visualização de poços e a aplicação das amostras. Com gaveta exclusiva para armazenar pentes e outros acessórios. Apresenta apoiadores de alta aderência com ajustes de altura para manter o equipamento nivelado. Gel tray (bandeja) fabricado em acrílico (transparente a luz UV) - após a finalização do ensaio é possível transferi-lo ao transiluminador sem a necessidade de contato direto entre o usuário e o gel. Possui etiqueta para visualização da espessura do gel. Especificações: Dimensões do gel/bandeja maior (CxL): 15 x 13cm; Dimensões do gel/bandeja menor (CxL): 7 x 13cm; Volume recomendado de tampão: 800mL, Capacidade de amostras simultâneas: até 112 (a depender dos pentes utilizados); Capacidade de ensaios simultâneos: até 04; Limite de Tensão: 300V, Limite de Corrente: 240mA, Limite de Potência: 72W; Limite de Temperatura: 55°C. Dimensões Externas (CxLxA): 25 x 15 x 8cm; Peso: 1,2Kg. Acompanham o equipamento: cuba (tanque) com tampa acrílica transparente e gaveta especial para acessórios, 2 bandejas para géis com represadores (suportes para preparo dos géis), 4 pentes duplos (de 12 dentes, 16 dentes, 20 dentes e 24 dentes) nas espessuras 1,0mm e 1,5mm, 1 par de cabos de conexão na cor preta e vermelha e manual de instruções totalmente em português. Totalmente adequada às normas internacionais de segurança. MODELO: LCH 13X15; MARCA/ FABRICANTE: LOCCUS; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; GARANTIA: 12 MESES.

Total do Fornecedor: R\$ 29.030,0000

44.816.310/0001-54 - K. K. D. BATISTA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

12	<u>Suporte De Videocassete / Televisao</u>	Unidade	1	R\$ 251,9900	R\$ 251,0000	R\$ 251,0000
Marca: ELG						
Fabricante: ELG						
Modelo / Versão: FIX600						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte fixo para TV 86 POL; Material: Aço carbono						
21	<u>Monitor Computador</u>	Unidade	1	R\$ 6.449,3800	R\$ 2.700,0000	R\$ 2.700,0000
Marca: SAMSUNG						
Fabricante: SAMSUNG						
Modelo / Versão: LU32J590UQLXZD						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor p/ computador, tela led 32 Pol., bivolt						
24	<u>Suporte Para Soro</u>	Unidade	5	R\$ 1.981,0500	R\$ 359,4000	R\$ 1.797,0000
Marca: Hospicenter						
Fabricante: Hospicenter						
Modelo / Versão: Suporte De Soro Hospitalar Ajustável Com Rodízios						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte De Soro Hospitalar - Altura ajustável através de conexão com rosca (tipo mandril) em Poliamida (Nylon): Colunas (Hastes) com tubos redondos de Aço Inoxidável 304. - Ponteira plástica de proteção na ponta do tubo móvel. - Ganchos redondos de Aço Inox 304 com capacidade para até 04 (quatro) bolsas. - Base em metal com pintura eletrostática epóxi com 04 (quatro) ponteiros plásticos de proteção nas extremidades. - Rodízios para facilitar a movimentação: 04 (quatro). - Aparelho livre de corrosão por ter seus componentes em Aço Inoxidável, plástico e base com pintura eletrostática epóxi de alta resistência.						
28	<u>Televisor</u>	Unidade	1	R\$ 5.254,9300	R\$ 4.630,0000	R\$ 4.630,0000
Marca: PHILIPS						
Fabricante: PHILIPS						
Modelo / Versão: 65PUG7406						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisão smart TV 65 polegadas 4K, para apresentação de reunião						
32	<u>Cafeteira Elétrica</u>	Unidade	4	R\$ 729,9200	R\$ 182,4800	R\$ 729,9200
Marca: ELGIN						
Fabricante: ELGIN						
Modelo / Versão: 42CAF2002000						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cafeteira Elétrica filtro permanente, removível e sistema corta pingos. Prepara até 30 xícaras de café.						
Total do Fornecedor:						R\$ 10.107,9200

45.501.724/0001-57 - ARAUJO ASSOCIADOS COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Negatoscópio</u>	Unidade	9	R\$ 8.789,9400	R\$ 450,0000	R\$ 4.050,0000
Marca: SPR						
Fabricante: SPR						
Modelo / Versão: NE2						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Negatoscópio Material Visor: Acrílico Translúcido, Aplicação: C/ 2 Corpos P/ Fixação Em Parede, Comprimento: 70 CM, Largura: Cerca De 40 CM, Características Adicionais: Prendedor Radiografia No Corpo,Tecla Liga/Desliga , Tensão Alimentação: 110 V , Material Estrutura: Chapa Aço , Acabamento Superficial Estrutura: Tratamento Antiferruginoso						
58	<u>Otoftalmoscópio</u>	Unidade	5	R\$ 5.992,2000	R\$ 1.076,0000	R\$ 5.380,0000
Marca: MD						
Fabricante: MD						
Modelo / Versão: 3000						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Otoftalmoscópio Componentes: Oftalmoscópio Direto Luz Halógena,6 Tipos Abertura, Embalagem: Embalado Em Estojo, Tamanho: (2,5; 3,4 E 5,0mm), Alimentação: A Pilha, Acessórios: 28 Lentes.Otoscópio Luz Halógena,2 Jogos Espéculos						
Total do Fornecedor:						R\$ 9.430,0000

45.769.285/0001-68 - REDNOV FERRAMENTAS LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31	<u>Forno Microondas</u>	Unidade	2	R\$ 1.594,2600	R\$ 797,1300	R\$ 1.594,2600
Marca: MIDEA						
Fabricante: MIDEA						
Modelo / Versão: MIDEA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microondas branco 34 l 1.300w 30 cm de altura, 53,9 de largura e 42,4 cm de profundidade. O prato diâmetro de 32,5 cm						
52	<u>Forno Microondas</u>	Unidade	2	R\$ 1.545,1400	R\$ 772,5700	R\$ 1.545,1400
Marca: MIDEA						
Fabricante: MIDEA						
Modelo / Versão: MIDEA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microondas 32L, branco 110V. Potência: 1400 W. Dimensões: Altura: 32 cm, Largura: 52 cm, Profundidade: 40 cm						
68	<u>Bebedouro Água</u>	Unidade	3	R\$ 2.106,4800	R\$ 701,1000	R\$ 2.103,3000
Marca: NOZON						
Fabricante: NOZON						
Modelo / Versão: NOZON						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro Água Capacidade Água: 20 L, Tipo: Industrial, Características Adicionais: 1 Torneira Água Gelada, 1 Torneira Água Natural, Material Gabinete: Aço Inoxidável, Voltagem: 127						
Total do Fornecedor:						R\$ 5.242,7000

47.215.999/0001-50 - AMEP TECNOLOGIA E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
59	<u>Microcomputador</u>	Unidade	18	R\$ 141.884,4600	R\$ 3.055,5500	R\$ 54.999,9000

Marca: GPGOLD**Fabricante:** GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMÁTICA**Modelo / Versão:** PREMIUM II**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Microcomputador Memória Ram: 32 GB, Núcleos Por Processador: 5 A 8, Armazenamento Hdd: 2 TB., Armazenamento Ssd: Até 2 Tb , Monitor: 21 A 29 POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse, Sistema Operacional: Proprietário, Garantia On Site: Superior A 36 MESES

Total do Fornecedor: R\$ 54.999,9000

47.967.089/0001-23 - ESFERA COMERCIO E NEGOCIOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
103	<u>Refrigerador Duplex</u>	Unidade	1	R\$ 4.042,9400	R\$ 4.042,9400	R\$ 4.042,9400

Marca: Continental**Fabricante:** Electrolux**Modelo / Versão:** TC44**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Geladeiras Duplex Frost Free, volume Bruto de 414 L, branca. POTÊNCIA a 127 V - 190 W. Números de Portas 2. Consumo (KW/h) 56 KW/h

Total do Fornecedor: R\$ 4.042,9400

63.067.904/0006-69 - LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA LTD

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Espectrofotômetro</u>	Unidade	2	R\$ 146.610,8400	R\$ 62.200,0000	R\$ 124.400,0000

Marca: Thermo Scientific**Fabricante:** Thermo Scientific**Modelo / Versão:** ND-ONE-W**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NANODROP ONE SPECTROPHOTOMTRCódigo: ND-ONE-W Apresentação: EACH Unid. de Medida: Registro MS: . Cód. Alfandegário: 90273020 Procedência: US Fabricante: Thermo Scientific Marca: Thermo Scientific

Total do Fornecedor: R\$ 124.400,0000

65.001.430/0001-73 - DOLLY LOOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Agitador Mecânico</u>	Unidade	4	R\$ 16.170,3200	R\$ 4.000,0000	R\$ 16.000,0000

Marca: NORTE CIENTIFICA**Fabricante:** NORTE CIENTIFICA**Modelo / Versão:** NA3600**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OFERTAMOS AGITADOR TIPO VORTEX Modelo: NA 3600 Marca NORTE CIENTIFICA Indicado para a homogeneização de diferentes materiais patológicos e para diversos tubos, é utilizado em laboratórios de pesquisas e industriais. Oferece excelente condição de trabalho com muita rapidez e perfeita mistura das amostras aplicadas em tubos de até 40 mm de diâmetro, como os pequenos frascos de reagentes. Também Agita: • Balões Volumétricos; • Frascos • Espectrofotômetro. . Cubetas Tubos de Centrifugas Montado em caixa de poliestireno (ABS), com 16 cm de altura, 15,5 cm de largura, 20,5 cm de comprimento e 2.200g, o equipamento possui base em alumínio com pintura eletrostática com pé de borracha (tipo ventosas) especial sistema antiderrapante para melhor fixação à bancada. O receptáculo de borracha sintética para a acomodação dos tubos com formato anatômico impede a entrada de líquidos no motor. Com controle eletrônico de velocidade, funciona no modo contínuo ou, quando selecionado, no modo periódico e atua sob pressão em seu receptáculo de borracha. • Possui motor de 3.800 RPM, 110/220 volts, 50/60 Hz e consumo de 40 Watts; • Cabo de força integrado ao equipamento, conforme NBR 13249-60884-1; • Classe de proteção IP 21; • Este produto é construído de acordo com as normas da ABNT/NBR de construção e segurança, sendo que todos os comandos de operação estão localizados no painel frontal do equipamento; • Cada equipamento acompanha manual de instruções e termos de garantia. Este produto é construído de acordo com as normas da ABNT/NBR de construção e segurança, sendo que todos os comandos de operação estão localizados no painel frontal do equipamento.

Total do Fornecedor: R\$ 16.000,0000

Valor Global da Ata: R\$ 721.090,3000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)